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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 18. september stillet mig føl-

gende spørgsmål 511 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Mai Villadsen (EL). 

Spørgsmål 511 

Vil ministeren redegøre for, om det er korrekt forstået, at aftalen med Aalborg Port-

land kun indebærer en reduktion på 30 pct. over de næste ti år, og om hvorvidt det 

adskiller sig fra virksomhedens tidligere klimamål? 

Svar 

Regeringen indgik den 16. september 2020 en samarbejdsaftale med Aalborg Port-

land om at sænke udledningen af drivhusgasser fra den danske cementproduktion.  

 

Med samarbejdsaftalen forpligter Aalborg Portland sig til et CO2-reduktionsmål på 

30 pct. frem mod 2030, svarende til en årlig reduktion på 660.000 ton CO2. Hvorvidt 

dette adskiller sig fra Aalborg Portlands tidligere klimamål vil jeg lade op til Aalborg 

Portland at svare på. Jeg finder det meget positivt, at Aalborg Portland ønsker at 

indgå en samarbejdsaftale med regeringen. Både ift. at der opstilles et reduktions-

mål, men også at sikre dialog og indgå i et samarbejde om, at der sker en yderli-

gere grøn omstilling af cementindustrien på en måde, hvor produktionsarbejdsplad-

serne beholdes her i Danmark. 

 

Regeringen forpligter sig på den anden side til at understøtte udviklingen af nye 

teknologiske løsninger, bæredygtige brændsler og produkter, der bl.a. skal bidrage 

til at skabe CO2-reduktioner i industrien. Med klimaaftalen for energi og industri mv 

af 22. juni 2020 har vi allerede afsat midler til en målrettet indsats for teknologimod-

ning for bl.a. CO2-fangst, bio-brændstoffer, elektrificering og Power-to-X, hvilket 

bl.a. kan understøtte Aalborg Portlands ambitioner. 

 

Vi har i Danmark en række store virksomheder, der både er meget konkurrenceud-

sat og har produktionsprocesser, der udleder meget CO2. Dette skal imidlertid ikke 

sætte en stopper for at have ambitioner om en grønnere industri og i dette tilfælde 

en grønnere cementproduktion. Jeg håber derfor, at denne samarbejdsaftale kan 

bane vejen for flere aftaler om konkret klimahandling med andre virksomheder. 
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